*Tf-rffitre-tR...A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREF'BITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
CNPJ - 94.442.282t 000 t -20
RUA IruI, 500 - DERRUBADAS - RS - CEP: 98.528-000
FONE : (55) 3616-3058/ 3059 / 3071 - FAx (5s)3551-1854
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
e-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com.br
t-§)(:6) s,.Art-*Tr(@ \7t1=D(GGJf §rã-Ã

DECRETO N"OO1/2025

ABRE CRÉDITO ADICIONAL POR STIPERAÍVIT
FINANCEIRO DO E)(ERCÍCIO ANTERIOR NO
oRÇAMENTO DO MrrMCÍPrO E DÀ OUTRAS
PROYIDÊNCIAS.

MIRO MULBEIER, Prefeito Municipal em Exercício de Derrubadas, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente conforme artigo no07, parâgrafo I,
letra "b'da Lei 162612024(LOA), DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto no orçamento do Município de Derrubadas, crédito adicional suplementar, por superávit
financeiro do exercício de 2024 para reforço de dotações no valor de R$295.000,00 (duzentos e noventa e cinco
mil reais) para cobertura das seguintes rubricas:

1.009- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
769- 449052- 0040- equipamentos e material permanente R$295.000,00

R$295.000,00Total

Art.2o - O Crédito a que se refere o aúigo anterior será coberto em igual valor pelo superávit financeiro do
exercício de 2024 do saldo remanescente da conta de recurso livre, conforme demonstrativo-I em anexo,
conforme segue:

Saldo Recursos Conta Banco
Caixa 0001 128.049,40

80345- Bco Brasil custeio 0001 54.569,60

80346- Bco Brasil custeio 0001 112.381,00

Total geral R$ 295.000,00

Art. 3o - Revogadas as disposições em contrfuio.

Artigo 40 - Este Decreto en1oraúr em vigor na data de sua publicagão.

Gab. Pref. Municipal de Derrubadas/RS, aos 02 de Janeiro de2025.

üilo u-*ltla
MIRO MULBEIER

PREFEITO MUNICIPAL
Registre-se e Publique-se
Aos 02 de Janeiro 2025,